

FINAL ANSWER KEY

Paper: 035 - Kerala Motor Vehicles Taxation Act
Date of Test 09-05-2024

Question1:-The term "Tax Collection at Source-(TCS)" is excluded from the definition of Purchase value vide Finance Act \_\_\_\_\_
"സ്രോതസ്സിലെ നികുതി ശേഖരണം-(TCS)" എന്ന പദം, ധനകാര്യ നിയമം \_\_\_\_\_ അനുസരിച്ച് വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ നിർവചനത്തിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

- A:-2018
2018
B:-2019
2019
C:-2020
2020
D:-2021
2021

Correct Answer:- Option-C

Question2:-The grace period for remitting tax of an Educational Institution Bus is
ഒരു വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന ബസിന്റെ നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ഗ്രേസ് പിരിയഡ് ആണ്

- A:-7 days
7 ദിവസം
B:-14 days
14 ദിവസം
C:-One month
ഒരു മാസം
D:-45 days
45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Quarterly amount of tax of an Educational Institution Bus owned by an aided college with seating capacity 41 including driver is
ഒരധ്യാപകൻ ഉൾപ്പെടെ 41 സീറ്റുകളുള്ള ഒരു എയ്ഡഡ് കോളേജിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന ബസിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി തുക

- A:-Rs.1,000
രൂ.1,000
B:-Rs.4,000
രൂ.4,000
C:-Rs.500
രൂ.500
D:-Rs.2,000
രൂ.2,000

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Who among the following is not a taxation officer?
താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ടാക്സേഷൻ ഓഫീസർ അല്ലാത്തത്?

- A:-Senior Superintendent
സീനിയർ സൂപ്രണ്ട്
B:-AMVI
എഫ്.വി.ഐ
C:-Head Accountant
ഹെഡ് അക്കൗണ്ടന്റ്
D:-STA of neighbouring State
അയൽ സംസ്ഥാനത്തിന്റെ എസ്.ടി.എ

Correct Answer:- Option-A

Question5:-The form of tax licence for the remittance of online payment of green tax is
ഗ്രീൻ ടാക്സ് ഓൺലൈനായി പണമടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള നികുതി ലൈസൻസിന്റെ രൂപമാണ്

- A:-Form CTL
ഫോം CTL
B:-Form ETL
ഫോം ETL
C:-Form GTL
ഫോം GTL
D:-Form EGTL
ഫോം EGTL

Correct Answer:- Option-D

Question6:-What is the difference of quarterly tax of a goods carriage without tipping mechanism and a goods carriage with tipping mechanism having GVW of 17300 kg?

- ടിപ്പിംഗ് മെക്കാനിസമില്ലാത്ത ഒരു ചരക്ക് വണ്ടിയുടെയും 17300 kg GVW ഉള്ള ടിപ്പിംഗ് മെക്കാനിസമുള്ള ഒരു ചരക്ക് വണ്ടിയുടെയും ത്രൈമാസ നികുതിയുടെ വ്യത്യാസം എന്താണ്?
A:-Rs.1,120
രൂ.1,120
B:-Rs.1,150
രൂ.1,150
C:-Rs.850
രൂ.850
D:-Rs.990
രൂ.990

Correct Answer:- Option-B

Question7:-If a motor car kept by a dealer is used as a 'Demo Car' for a period not exceeding 3 months, the rate of tax to be collected is
ഒരു ഡീലർ സൂക്ഷിക്കുന്ന മോട്ടോർ കാർ 3 മാസത്തിൽ കൂടാത്ത കാലയളവിലേക്ക് 'ഡെമോ കാർ' ആയി ഉപയോഗിക്കുകയാണെങ്കിൽ, ഈടാക്കേണ്ട നികുതി നിരക്ക്

- A:-1/3rd of quarterly tax
ത്രൈമാസ നികുതിയുടെ 1/3 ഭാഗം
B:-1/15th of quarterly tax
ത്രൈമാസ നികുതിയുടെ 1/15 ഭാഗം
C:-1/4th of annual tax
വാർഷിക നികുതിയുടെ 1/4 ഭാഗം
D:-No tax required
നികുതി ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The application for non-use intimation (G form) shall be filed
ഉപയോഗിക്കാത്ത അറിയിപ്പിനുള്ള അപേക്ഷ (ജി ഫോം) ഫയൽ ചെയ്യുന്നത്

- A:-Within 7 days before the commencement of non-use period
ഉപയോഗിക്കാത്ത കാലയളവ് ആരംഭിക്കുന്നതിന് 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 7 days after the commencement of non-use period  
 ഉപയോഗിക്കാത്ത കാലയളവ് ആരംഭിച്ച് 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 30 days before the commencement of non-use period  
 ഉപയോഗിക്കാത്ത കാലയളവ് ആരംഭിക്കുന്നതിന് 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 30 days after the commencement of non-use period  
 ഉപയോഗിക്കാത്ത കാലയളവ് ആരംഭിച്ച് 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question9:-The fee for revision petition under section 24 of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act is  
 കേരള മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ടാക്സേഷൻ ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 24 പ്രകാരം റിവീഷൻ പെറ്റീഷനുള്ള ഫീസ്

- A:-Rs.50
- രൂ.50
- B:-Rs.100
- രൂ.100
- C:-Rs.200
- രൂ.200
- D:-Rs.500
- രൂ.500

Correct Answer:- Option-C

Question10:-The green tax on newly registered diesel motor car was introduced with effect from  
 പുതുതായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഡീസൽ മോട്ടോർ കാറിന് ഗ്രീൻ ടാക്സ് പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത്

- A:-01.04.2022
- 01.04.2022
- B:-01.04.2023
- 01.04.2023
- C:-01.04.2018
- 01.04.2018
- D:-01.04.2020
- 01.04.2020

Correct Answer:- Option-A

Question11:-The provision in Kerala Motor Vehicles Taxation Rule specifies the refund of One Time Tax  
 കേരള മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ടാക്സേഷൻ റൂളിലെ വ്യവസ്ഥ ഒറ്റത്തവണ നികുതിയുടെ റീഫണ്ട് വ്യക്തമാക്കുന്നത്

- A:-Rule 10
- റൂൾ 10
- B:-Rule 10A
- റൂൾ 10A
- C:-Rule 15
- റൂൾ 15
- D:-Rule 15A
- റൂൾ 15A

Correct Answer:- Option-D

Question12:-If a motor car having purchase value of Rs.40 lakh is imported to India for a temporary visit and staying in Kerala for a period of two and half months, the amount of tax payable is  
 40 ലക്ഷം രൂപ വാങ്ങുന്ന ഒരു മോട്ടോർ കാർ താൽക്കാലിക സന്ദർശനത്തിനായി ഇന്ത്യയിലേക്ക് ഇറക്കുമതി ചെയ്യുകയും രണ്ടര മാസത്തേക്ക് കേരളത്തിൽ തങ്ങുകയും ചെയ്താൽ, അടയ്ക്കേണ്ട നികുതി തുക

- A:-Rs.19,556
- രൂ.19,556
- B:-Rs.58,667
- രൂ.58,667
- C:-Rs.20,000
- രൂ.20,000
- D:-Rs.30,000
- രൂ.30,000

Correct Answer:- Option-C

Question13:-The onetime tax of new motor vehicle shall be paid  
 പുതിയ മോട്ടോർ വാഹനത്തിൻറെ ഒറ്റത്തവണ നികുതി അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്

- A:-Within 14 days from the date of delivery  
 ഡെലിവറി തീയതി മുതൽ 14 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ
- B:-At the time of temporary registration  
 താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്ത്
- C:-Within 3 days from the date of delivery  
 ഡെലിവറി തീയതി മുതൽ 3 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ
- D:-At the time of registration  
 രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question14:-The minimum period for levying tax of a construction equipment vehicle after the expiry of existing tax period shall be  
 നിലവിലുള്ള നികുതി കാലയളവ് അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം ഒരു നിർമ്മാണ ഉപകരണ വാഹനത്തിന് നികുതി ചുമത്തുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കാലയളവ്

- A:-Quarterly  
 ത്രൈമാസിക
- B:-Annual  
 വാർഷിക
- C:-Biennial  
 ദ്വിവത്സരം
- D:-Lump sum tax for 5 years  
 5 വർഷത്തേക്കുള്ള ലംപ്സം നികുതി

Correct Answer:- Option-C

Question15:-The benefit of tax exemption for a private service vehicle registered in the name of a charitable organisation and used exclusively for the conveyance of inmates of orphanage and deaf and dumb children is prescribed in  
 ഒരു ചാരിറ്റബിൾ ഓർഗനൈസേഷൻറെ പേരിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തും അനാഥാലയങ്ങളിലെ അന്തവാസികളുടെയും ബധിരരും മൂകരുമായ കുട്ടികളെ കൊണ്ടുപോകുന്നതിന് മാത്രമായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹനത്തിന് നികുതി ഇളവിൻറെ ആനുകൂല്യം നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നത്

- A:-SRO 450/2020
- SRO 450/2020
- B:-SRO 447/2023
- SRO 447/2023
- C:-SRO 451/2023
- SRO 451/2023
- D:-SRO 463/2023
- SRO 463/2023

Correct Answer:- Option-B

Question16:-An appeal under Section 23 of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act, 1976 shall be filed before the Deputy Transport Commissioner within \_\_\_\_\_ from the date of receipt of the order

1976 ലെ കേരള മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ടാക്സേഷൻ ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 23 പ്രകാരം ഒരു അപ്പീൽ ഓർഡർ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ നകം ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർക്ക് മുമ്പാകെ ഫയൽ ചെയ്യും.

- A:-14 days
- 14 ദിവസം
- B:-15 days
- 15 ദിവസം
- C:-30 days
- 30 ദിവസം
- D:-three months
- മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question17:-The tax payable in respect of a motor vehicle, other than those vehicles for which one time tax or lump sum tax or biennial tax has been paid, for a year which does not exceed \_\_\_\_\_, the tax shall be paid for a year.

ഒറ്റത്തവണ നികുതിയോ മൊത്ത നികുതിയോ ദിവസേന നികുതിയോ ആയി അടച്ച വാഹനങ്ങൾ ഒഴികെയുള്ള ഒരു മോട്ടോർ വാഹനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അടയ്ക്കുണ്ട നികുതി, \_\_\_\_\_ ൽ കവിയാത്ത ഒരു വർഷത്തേക്ക് നികുതി അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-Rs.1,500
- രൂ.1,500
- B:-Rs.1,000
- രൂ.1,000
- C:-Rs.3,000
- രൂ.3,000
- D:-Rs.3,500
- രൂ.3,500

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Who among the following officer is empowered Suo-motu call for and examine the record of any order passed by any authority or any officer under KMVT Act

താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്, KMVT ആക്ട് പ്രകാരം ഏതെങ്കിലും അധികാരിയോ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനോ പാസാക്കിയ ഏതെങ്കിലും ഉത്തരവിൻറെ രേഖ സമേധയാ വിളിച്ച് പരിശോധിക്കുക.

- A:-DTC
- ഡിടിസി
- B:-Senior DTC (Taxation)
- സീനിയർ ഡിടിസി (നികുതി)
- C:-Secretary to Govt.
- സർക്കാർ സെക്രട്ടറി
- D:-Transport Commissioner
- ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Tax in respect of a contract carriage remits for a year instead of quarterly payment, he shall be given a rebate of \_\_\_\_\_ of the tax.

കരാർവാഹന പേയ്മെന്റിന് പകരം ഒരു വർഷത്തേക്ക് ഒരു കോൺട്രാക്ട് കാർജ്ജ് റെമിറ്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നികുതി, അയാൾക്ക് നികുതിയുടെ \_\_\_\_\_ കിഴിവ് നൽകും.

- A:-2%
- 2%
- B:-5%
- 5%
- C:-10%
- 10%
- D:-No rebate allowed
- ഇളവ് അനുവദനീയമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question20:-The period of remittance of welfare fund contribution before the remittance of tax of a transport vehicle is described in \_\_\_\_\_ of the KMVT Act.

ഒരു ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനത്തിൻറെ നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന് മുമ്പുള്ള ക്ഷേമനിധി സംഭാവനയുടെ കാലയളവ് KMVT നിയമത്തിൻറെ \_\_\_\_\_ ൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Section 3(7)
- വിഭാഗം 3(7)
- B:-Section 4(7)
- വിഭാഗം 4(7)
- C:-Section 7
- വിഭാഗം 7
- D:-Section 8
- വിഭാഗം 8

Correct Answer:- Option-B

Question21:-In which one of the following cases where the application for refund of tax shall be entertained by DTC

നികുതി റിഫണ്ടിനുള്ള അപേക്ഷ ഡിടിസി പരിഗണിക്കുന്ന താഴെപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ ഒന്ന്

- A:-Tax remitted by mistake or excess
- അബദ്ധത്തിലോ അധികമായോ ഒടുക്കിയ നികുതി
- B:-Tax exempted on filing non use intimation
- ഉപയോഗമില്ലാത്ത അറിയിപ്പ് ഫയൽ ചെയ്യുമ്പോൾ നികുതി ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു
- C:-On cancellation of registration
- രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാക്കുമ്പോൾ
- D:-On removal of vehicle to another state
- മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്തേക്ക് വാഹനം നീക്കം ചെയ്യുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-B

Question22:-The quarterly rate of tax of a private service vehicle having seating capacity exceeds 20

സീറ്റിംഗ് ക്യാപ്പാസിറ്റി ഉള്ള ഒരു സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹനത്തിൻറെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക് 20 കവിയുന്നു എങ്കിൽ

- A:-Rs.80/Passenger
- 80 രൂപ/പാസഞ്ചർ
- B:-Rs.145/Passenger
- 145 രൂപ/പാസഞ്ചർ
- C:-Rs.150/Passenger
- 150 രൂപ/പാസഞ്ചർ
- D:-Rs.155/Passenger
- 155 രൂപ/പാസഞ്ചർ

Correct Answer:- Option-D

Question23:-The maximum period for applying tax exemption under section 5 of the KMVT Act

KMVT നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 5 പ്രകാരം നികുതി ഇളവ് പ്രയോഗിക്കുന്നതിനുള്ള പരമാവധി കാലയളവ്

- A:-One quarter
- ഒരു പാദം

B:-Two quarter

രണ്ട് പാദം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Two year

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question24:-In which one of the following vehicles where floor area is not a criteria for calculating tax?

നികുതി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡമല്ലാത്ത തറ വിസ്തീർണ്ണം താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് വാഹനത്തിലാണ്?

A:-stage carriage reigistered prior to 18.07.2016

സ്റ്റേജ് ക്യാരേജ് 18.07.2016-ന് മുമ്പ് വീണ്ടും രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത

B:-idle stage carriage

നിഷ്ഠിത സ്റ്റേജ് ക്യാരേജ്

C:-Caravan

കാരവൻ

D:-Mobile lab

മൊബൈൽ ലാബ്

Correct Answer:- Option-A

Question25:-The onetime tax of an electric three wheeled vehicle for personal use having purchase value Rs.3 lakh is

3 ലക്ഷം പർച്ചേസ് മൂല്യമുള്ള വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രിക് ത്രിചക്ര വാഹനത്തിന്റെ ഒറ്റത്തവണ നികുതി \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Rs.1,500

രൂ.1,500

B:-Rs.15,000

രൂ.15,000

C:-Rs.24,000

രൂ.24,000

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question26:-The lump sum tax of a new tipper goods vehicle having GVW 2750 Kg is

GVW 2750 Kg ഉള്ള ഒരു പുതിയ ടിപ്പർ ചരക്ക് വാഹനത്തിന്റെ ആകെ നികുതി

A:-Rs.12,200

രൂ.12,200

B:-Rs.15,600

രൂ.15,600

C:-Rs.19,400

രൂ.19,400

D:-Rs.21,300

രൂ.21,300

Correct Answer:- Option-B

Question27:-The penalty for not remitting tax within the prescribed period is

നിശ്ചിത കാലയളവിനുള്ളിൽ നികുതി അടക്കാത്തതിനുള്ള പിഴ

A:-Rs.100

രൂ.100

B:-Rs.200

രൂ.200

C:-Rs.250

രൂ.250

D:-Rs.3,000

രൂ.3,000

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The annual tax of an auto rickshaw powered by CNG to be levied after the expiry of lump sum tax of 5 years

CNG ഉപയോഗിച്ച് പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരു ഓട്ടോ റിക്ഷയുടെ വാർഷിക നികുതി 5 വർഷത്തെ ലംപ് സമാക്കി കാലഹരണപ്പെട്ടതിനുശേഷം ഈടാക്കുന്നത്

A:-Rs.460

രൂ.460

B:-Rs.500

രൂ.500

C:-Rs.600

രൂ.600

D:-Rs.750

രൂ.750

Correct Answer:- Option-A

Question29:-The amount of quarterly tax (home state tax) to be levied from an interstate contract carriage (All India Tourist Bus) having push back seats and having passenger capacity 40 excluding driver registered in Kerala and plying in other State on the strength of permit obtained under section 88(9) of MV Act is

കേരളത്തിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഡ്രൈവർ ഒഴികെ 40 യാത്രാ ശേഷിയുള്ള ഒരു അന്തർസംസ്ഥാന കോൺട്രാക്ട് കാരേജിൽ (ഓൾ ഇന്ത്യ ടൂറിസ്റ്റ് ബസ്) ഈടാക്കേണ്ട ത്രൈമാസ നികുതി (ഹോം സ്റ്റേറ്റ് ടാക്സ്) തുക എംവി ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 88(9) പ്രകാരം \_\_\_\_\_ ആണ്

A:-Rs.90,000

രൂ.90,000

B:-Rs.54,000

രൂ.54,000

C:-Rs.72,000

രൂ.72,000

D:-Rs.1,20,000

രൂ.1,20,000

Correct Answer:- Option-D

Question30:-For remitting tax at reduced or modified rate allowed by the Government under section 22 of the KMVT Act, which of the following is not required

KMVT ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 22 പ്രകാരം സർക്കാർ അനുവദിക്കുന്ന കുറച്ചതോ പരിഷ്കരിച്ചതോ ആയ നിരക്കിൽ നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന്, താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ആവശ്യമില്ലാത്തത്?

A:-proof of remittance of workers welfare fund

തൊഴിലാളികളുടെ ക്ഷേമനിധി പണം അയച്ചതിന്റെ തെളിവ്

B:-Registration certificate of the vehicle

വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Original tax licence of last tax payment

അവസാന നികുതി അടച്ചതിന്റെ യഥാർത്ഥ നികുതി ലൈസൻസ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question31:-The minimum validity of temporary tax licence shall be

താൽക്കാലിക നികുതി ലൈസൻസിന്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സാധ്യത

A:-One day

ഒരു ദിവസം

B:-Seven days

ഏഴ് ദിവസം

C:-Thirty days

മൂപ്പത് ദിവസം

D:-Three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Lump sum tax of an old motor car having ULW 1200 Kg is

ULW 1200 Kg ഉള്ള ഒരു പഴയ മോട്ടോർ കാറിന്റെ ആകെ നികുതി

A:-Rs.8,600

രൂ.8,600

B:-Rs.8,500

രൂ.8,500

C:-Rs.10,600

രൂ.10,600

D:-Rs.6,400

രൂ.6,400

Correct Answer:- Option-A

Question33:-For the delay of 4 months for the payment of green tax, the rate of additional tax payable shall be

ഹരിത നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന് 4 മാസത്തെ കാലതാമസത്തിന്, അടയ്ക്കേണ്ട അധിക നികുതി നിരക്ക്

A:-10% of green tax

ഹരിത നികുതിയുടെ 10%

B:-20% of green tax

ഹരിത നികുതിയുടെ 20%

C:-25% of green tax

ഹരിത നികുതിയുടെ 25%

D:-No additional tax

അധിക നികുതി ഇല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question34:-A motor car registered on 14.10.2016 at New Delhi and brought to the state of Kerala after obtaining NOC dated 23.09.2022. If the purchase value of the vehicle is rupees twelve lakh, and application for assignment of registration submitted on 18.10.2022, the amount of proportionate one time tax levied shall be

14.10.2016 ന് ന്യൂഡൽഹിയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു മോട്ടോർ കാർ, 23.09.2022 തീയതിയിൽ NOC നേടിയ ശേഷം കേരളത്തിലേക്ക് കൊണ്ടുവന്നു. വാഹനത്തിന്റെ വാങ്ങൽ മൂല്യം പന്ത്രണ്ട് ലക്ഷം രൂപയാണെങ്കിൽ, 18.10.2022-ന് സമർപ്പിച്ച രജിസ്ട്രേഷൻ അസൈൻമെന്റിനുള്ള അപേക്ഷ, ആനുപാതികമായ ഒറ്റത്തവണ നികുതി ചുമത്തിയ തുക \_\_\_\_\_ ആയിരിക്കും.

A:-Rs.93,600

രൂ.93,600

B:-Rs.1,04,520

രൂ.1,04,520

C:-Rs.1,08,000

രൂ.1,08,000

D:-Rs.1,20,600

രൂ.1,20,600

Correct Answer:- Option-C

Question35:-The rate of one-time tax of a motor cycle having purchase value more than rupees 2 lakh

2 ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതൽ വാങ്ങൽ മൂല്യമുള്ള മോട്ടോർ സൈക്കിളിന്റെ ഒറ്റത്തവണ നികുതി നിരക്ക്

A:-13% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ 13%

B:-15% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ 15%

C:-21% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ 21%

D:-22% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ 22%

Correct Answer:- Option-C

Question36:-For getting tax exemption, the maximum amount of purchase value of a motor cycle purchased by a differently abled person is

നികുതി ഇളവ് ലഭിക്കുന്നതിന്, ഭിന്നശേഷിയുള്ള ഒരാൾ വാങ്ങിയ മോട്ടോർ സൈക്കിളിന്റെ പരമാവധി വാങ്ങൽ മൂല്യം

A:-Rupees Seven Lakh

ഏഴ് ലക്ഷം രൂപ

B:-Rupees Five Lakh

അഞ്ച് ലക്ഷം രൂപ

C:-Rupees two lakh

രണ്ട് ലക്ഷം രൂപ

D:-No maximum limit

പരമാവധി പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Which one of the following fields is mandatory for filing application for non-use intimation (G-form) of a vehicle

ഒരു വാഹനത്തിന്റെ നോൺ-യൂസ് ഇൻ്റീമേഷനായി (ജി-ഫോം) അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്ന ഫീൽഡുകളിൽ ഒന്ന് നിർബന്ധമാണ്

A:-Name of garage

ഗാരേജിന്റെ പേര്

B:-KSEB Post No

കെ.എസ്.ഇബി പോസ്റ്റ് നമ്പർ

C:-Probable date on which the vehicle will be put on road

വാഹനം റോഡിലിറക്കാൻ സാധ്യതയുള്ള തീയതി

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Quarterly rate of tax of a contract carriage with push back seats and having seating capacity 43 in all

പുഷ്ബാക്ക് സീറ്റുകളുള്ളതും ആകെ 43 സീറ്റിംഗ് ക്യാപ്പാസിറ്റിയുള്ളതുമായ ഒരു കോൺട്രാക്ട് കാർജിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്

A:-Rs.750/seat

രൂ.750/സീറ്റ്

B:-Rs.900/seat

രൂ.900/സീറ്റ്

- C:-Rs.1,000/seat
- രൂ.1,000/സീറ്റ്
- D:-Rs.1,350/seat
- രൂ.1,350/സീറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question39:-The lump sum tax for five years is not applicable if the GVW of a newly registered goods vehicle exceeds

പുതുതായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു ചരക്ക് വാഹനത്തിന്റെ GVW \_\_\_\_\_ കവിഞ്ഞാൽ അഞ്ച് വർഷത്തേക്കുള്ള ലംഗ്സം ടാക്സ് ബാധകമല്ല

- A:-1000 kg
- 1000 കിലോഗ്രാം
- B:-2000 kg
- 2000 കിലോഗ്രാം
- C:-2500 kg
- 2500 കിലോഗ്രാം
- D:-3000 kg
- 3000 കിലോഗ്രാം

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Which one of the following is not a correct regarding the filing of non-use intimation for claiming tax exemption?

നികുതി ഇളവ് ക്ലെയിം ചെയ്യുന്നതിനായി ഉപയോഗമില്ലാത്തതായി അറിയിപ്പ് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

- A:-can be filed for any consecutive period of three months
- ഇടർച്ചയായി മൂന്ന് മാസത്തേക്ക് ഫയൽ ചെയ്യാം
- B:-can be filed for any consecutive period of two months within a quarter
- ഒരു പാദത്തിനുള്ളിൽ തുടർച്ചയായി രണ്ട് മാസത്തേക്ക് ഫയൽ ചെയ്യാം
- C:-can be filed for a year starting from the 1st day of a quarter
- ഒരു പാദത്തിലെ ഒന്നാം ദിവസം മുതൽ ഒരു വർഷത്തേക്ക് ഫയൽ ചെയ്യാം
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question41:-The rate of discount of tax of a non-transport vehicle purchased against the submission of Certificate of Deposit (CoD) as a part of Scrapping Policy

സ്കാപ്പിംഗ് പോളിസിയിലെ ഭാഗമായി ഡിപ്പോസിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (CoD) സമർപ്പിച്ചതിന് വിരുദ്ധമായി വാങ്ങിയ നോൺ ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനത്തിന്റെ നികുതി കുടിവീർക്കി നിരക്ക്

- A:-25% of life time tax
- ആജീവനാന്ത നികുതിയുടെ 25%
- B:-15% of life time tax
- ആജീവനാന്ത നികുതിയുടെ 15%
- C:-10% for first five years
- ആദ്യത്തെ അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക് 10%
- D:-15% for first five years
- ആദ്യത്തെ അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക് 15%

Correct Answer:- Option-B

Question42:-The tax in respect of a contract carriage due on 01.04.2023. The date on which additional tax becomes 25% 01.04.2023-ന് അടയ്ക്കേണ്ട ഒരു കോൺട്രാക്ട് കാർഷിന്റെ നികുതി. അധിക നികുതി 25% ആകുന്ന തീയതി \_\_\_\_\_ വരുന്നതാണ്.

- A:-With effect from 01.07.2023
- 01.07.2023 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ
- B:-With effect from 01.06.2023
- 01.06.2023 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ
- C:-With effect from 14.07.2023
- 14.07.2023 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ
- D:-With effect from 14.06.2023
- 14.06.2023 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Which one of the following is never become a criteria for calculating tax of a stage carriage?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരിക്കലും ഒരു സ്റ്റേജ് ക്യാർഷിന്റെ നികുതി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡമാകാത്തത്

- A:-Floor area
- ഫ്ലോർ ഏരിയ
- B:-Seating capacity
- സീറ്റിംഗ് ക്യാപ്പാസിറ്റി
- C:-Standing capacity
- സ്റ്റാൻഡിംഗ് ക്യാപ്പാസിറ്റി
- D:-Gross vehicle weight
- മൊത്ത വാഹന ഭാരം

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The tax amount of a newly purchased compressor vehicles with GVW 9800 kg is

GVW 9800 kg ഉള്ള പുതുതായി വാങ്ങിയ കംപ്രസർ വാഹനങ്ങളുടെ നികുതി തുക

- A:-Rs.1000/quarter
- രൂ.1,000/പാദം
- B:-Rs.1,200/quarter
- രൂ.1,200/പാദം
- C:-Rs.1,500/quarter
- രൂ.1,500/പാദം
- D:-8% of purchase value for 15 years
- 15 വർഷത്തേക്ക് വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ 8%

Correct Answer:- Option-C

Question45:-The power to seize and detain and sell of motor vehicle is prescribed in \_\_\_\_\_ of KMVT Act

മോട്ടോർ വാഹനം പിടിച്ചെടുക്കാനും തടയ്ക്കാനും വിൽക്കാനുമുള്ള അധികാരം KMVT നിയമത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ ൽ നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

- A:-Section 10
- വിഭാഗം 10
- B:-Section 11
- വിഭാഗം 11
- C:-Section 16
- വിഭാഗം 16
- D:-Section 22
- വിഭാഗം 22

Correct Answer:- Option-B

Question46:-A stage carriage registered on 14.09.2019 with seating capacity 46 in all operated as town service and is having a floor area of 22.38 meter square. The quarterly rate of tax of the said vehicle is

14.09.2019 ന് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു സ്റ്റേജ് ക്യാർഷിന്റെ സീറ്റിംഗ് ക്യാപ്പാസിറ്റി 46 ഓൺ സർവീസ് ആയി പ്രവർത്തിക്കുന്നു, കൂടാതെ 22.38 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിസ്തീർണ്ണമുണ്ട്. പ്രസ്തുത വാഹനത്തിന്റെ ഔദ്യോഗിക നികുതി നിരക്ക്

- A:-Rs.20,470
- രൂ.20,470
- B:-Rs.28,130
- രൂ.28,130
- C:-Rs.26,980
- രൂ.26,980
- D:-Rs.24,150
- രൂ.24,150

Correct Answer:- Option-A

Question47:-Which one of the following vehicles is not exempted from payment of tax even if it is registered in the name of a differently abled person?

ഭിന്നശേഷിയുള്ള വ്യക്തിയുടെ പേരിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽപ്പോലും താഴെപ്പറയുന്ന വാഹനങ്ങളിൽ ഏതാണ് നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെടാത്തത്?

A:-Three wheeled vehicle for personal use

വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിന് മൂന്നുചക്രവാഹനം

B:-Motor car

മോട്ടോർ കാർ

C:-PSV for personal use

വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനുള്ള PSV

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Exemption from or reduction of tax is prescribed in \_\_\_\_\_ of the KMVT Act.

KMVT നിയമത്തിൻറെ \_\_\_\_\_-ൽ നികുതിയിൽ നിന്നുള്ള ഇളവ് അല്ലെങ്കിൽ കുറയ്ക്കൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Section 21

വിഭാഗം 21

B:-Section 22

വിഭാഗം 22

C:-Section 23

വിഭാഗം 23

D:-Section 27

വിഭാഗം 27

Correct Answer:- Option-B

Question49:-The minimum period for levying tax for an old construction equipment vehicle is

ഒരു പഴയ നിർമ്മാണ ഉപകരണ വാഹനത്തിന് നികുതി ചുമത്തുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കാലയളവ്

A:-Three months

മൂന്ന് മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

D:-Two years

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question50:-What is the rate of tax of an interstate contract carriage (All India Tourist Bus) registered in other state and plying in the state of Kerala during the 2nd month of quarter for a temporary stay of 5 days?

മറ്റ് സംസ്ഥാനത്ത് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഒരു അന്തർസംസ്ഥാന കോൺട്രാക്ട് കാർഷിൻറെ (ഓൾ ഇന്ത്യ ടൂറിസ്റ്റ് ബസ്) 5 ദിവസത്തെ താൽക്കാലിക താമസത്തിനായി ത്രൈമാസത്തിൻറെ രണ്ടാം മാസത്തിൽ കേരളത്തിൽ ഓടുന്ന നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Quarterly tax

ത്രൈമാസ നികുതി

B:-2/3rd of Quarterly tax

ത്രൈമാസ നികുതിയുടെ 2/3 ഭാഗം

C:-1/3rd of Quarterly tax

ത്രൈമാസ നികുതിയുടെ 1/3 ഭാഗം

D:-1/10th of Quarterly tax

ത്രൈമാസ നികുതിയുടെ 1/10 ഭാഗം

Correct Answer:- Option-B

Question51:-The application for refund of tax paid by mistake shall be made to the authority concerned within

അബദ്ധത്തിൽ അടച്ച നികുതി റീഫണ്ട് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ബന്ധപ്പെട്ട അധികാരികൾക്ക് \_\_\_\_\_ അതിനുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കും

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-One month

ഒരു മാസം

D:-No time limit prescribed

സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question52:-The amount of tax payable in respect of a cash van with seating capacity 5 in all and floor area 10 meter square

മാതൃക 5 സീറ്റിംഗ് ക്യാബിനിയും 10 മീറ്റർ ചതുരശ്ര വിസ്തീർണ്ണമുള്ള ഒരു ക്യാഷ് വാനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അടയ്ക്കേണ്ട നികുതി തുക

A:-Rs.1,500/quarter

രൂ.1,500/പാദം

B:-Rs.10,000/quarter

രൂ.10,000/പാദം

C:-Rs.3,000/quarter

രൂ.3,000/പാദം

D:-Rs.1,400/year

രൂ.1,400 പ്രതി വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question53:-The empowered officer shall not suo-motu initiate the proceeding to revise the order of the authority after the expiry of

അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ, കാലാവധി കഴിഞ്ഞതിന് ശേഷം അതോറിറ്റിയുടെ ഉത്തരവ് പുനപരിശോധിക്കാനുള്ള നടപടികൾ സ്വമേധയാ ആരംഭിക്കരുത്.

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

D:-Ten years

പത്ത് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question54:-The levy of tax of a motor vehicle in respect of which a reciprocal agreement relating to taxation has been entered in to between the Government of Kerala and any other state government, the levy of tax shall be

കേരള സർക്കാരും മറ്റുതരങ്കിലും സംസ്ഥാന സർക്കാരും തമ്മിൽ നികുതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പരസ്പര ഉടമ്പടിയിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഒരു മോട്ടോർ വാഹനത്തിൻ്റെ നികുതി ചുമത്തൽ \_\_\_\_\_ പ്രകാരമാണ്

A:-At the rate prescribed in KMVT Act

KMVT നിയമങ്ങളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന നിരക്കിൽ

B:-At the rate prescribed in KMVT Rules

KMVT റൂളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന നിരക്കിൽ

C:-At the rate prescribed KMVT Act of reciprocating state

നിർദ്ദിഷ്ട KMVT ആക്റ്റ് ഓഫ് റിസിപ്രോക്കേറ്റിംഗ് സ്റ്റേറ്റ് നിരക്കിൽ

D:-As per the terms and conditions of reciprocal agreement

പരസ്പര കരാറിൻ്റെ നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും അനുസരിച്ച്

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Refund of tax shall be considered if \_\_\_\_\_ എങ്കിൽ നികുതിയുടെ റീഫണ്ട് പരിഗണിക്കുന്നതാണ്

A:-The vehicle has not being used during the whole of a quarter or a year

വാഹനം മൂന്നു മാസമോ ഒരു വർഷം മുഴുവനായോ ഉപയോഗിച്ചിട്ടില്ല

B:-On cancellation of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാക്കുമ്പോൾ

C:-On removal of vehicle to other state

മറ്റ് സംസ്ഥാനത്തേക്ക് വാഹനം നീക്കം ചെയ്യുമ്പോൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The rate of interest shall not exceeds \_\_\_\_\_ of the actual tax due.

പലിശ നിരക്ക് യഥാർത്ഥ നികുതിയുടെ \_\_\_\_\_ കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-25%

25%

B:-50%

50%

C:-100%

100%

D:-No limit prescribed

പരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question57:-The fee for applying non-use intimation in respect of a medium contract carriage

ഒരു മിഡിയം കോൺട്രാക്ട് ക്യാരേജുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഉപയോഗിക്കാത്ത അറിയിപ്പ് നൽകുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs.300

രൂ.300

B:-Rs.200

രൂ.200

C:-Rs.600

രൂ.600

D:-Rs.400

രൂ.400

Correct Answer:- Option-A

Question58:-The rate of one-time tax of a motor cab having purchase value rupees 15 lakh and having cubic capacity below 1500 CC

15 ലക്ഷം രൂപ വാങ്ങൽ മൂല്യമുള്ളതും 1500 CC യിൽ താഴെയുള്ള ക്യൂബിക് ക്യാപാസിറ്റി ഉള്ളതുമായ മോട്ടോർ ക്യാബിൻ്റെ ഒറ്റത്തവണ നികുതി നിരക്ക്

A:-6% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിൻ്റെ 6%

B:-8% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിൻ്റെ 8%

C:-10% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിൻ്റെ 10%

D:-15% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിൻ്റെ 15%

Correct Answer:- Option-A

Question59:-The rate of one time tax of PSV for personal use having purchase value rupees 17 lakhs

17 ലക്ഷം രൂപ വാങ്ങൽ മൂല്യമുള്ള വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനുള്ള PSV-യുടെ ഒറ്റത്തവണ നികുതി നിരക്ക്

A:-15% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിൻ്റെ 15%

B:-17% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിൻ്റെ 17%

C:-16% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിൻ്റെ 16%

D:-22% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിൻ്റെ 22%

Correct Answer:- Option-B

Question60:-In which one of the following vehicles where proof of remittance of welfare fund is not applicable for remitting road tax

ക്ഷേമനിധി പണം അയച്ചതിൻ്റെ തെളിവ് റോഡ് നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന് ബാധകമല്ലാത്ത താഴെപ്പറയുന്ന വാഹനങ്ങളിലൊന്ന്

A:-Auto rickshaws driven by owners who have attain the age of 60

60 വയസ്സ് കഴിഞ്ഞ ഉടമകൾ ഓടിക്കുന്ന ഓട്ടോ റിക്ഷകൾ

B:-Educational institution buses of un aided institutions

അൺ എയ്ഡഡ് സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന ബസ്സുകൾ

C:-Driving school vehicles

സ്കൂൾ വാഹനങ്ങൾ ഓടിക്കുക

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question61:-The remittance of interest on tax payable when tax is not paid is described in \_\_\_\_\_ of the KMVT Act.

നികുതി അടയ്ക്കാത്തപ്പോൾ അടയ്ക്കേണ്ട നികുതിയുടെ പലിശ അടയ്ക്കുന്നത് KMVT നിയമത്തിൻ്റെ \_\_\_\_\_-ൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

C:-Section 12A

സെക്ഷൻ 12എ



D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-C

Question62:-The criteria for calculating tax of old Caravan is

പഴയ കാറവൻറെ നികുതി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം ഇതാണ്

A:-Purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യം

B:-Floor area

ഫ്ലോർ ഏരിയ

C:-Gross vehicle weight

മൊത്ത വാഹന ഭാരം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question63:-A stage carriage with seating capacity 48 in all is permitted to operate as contract carriage with special permit. The tax levied shall be

48 സീറ്റിംഗ് ക്യാപാസിറ്റി ഉള്ള ഒരു സ്റ്റേജ് ക്യാരേജിന് പ്രത്യേക പെർമിറ്റോടെ കോൺട്രാക്ട് കാരേജായി പ്രവർത്തിക്കാൻ അനുവാദമുണ്ട്. ചുമത്തുന്ന നികുതി \_\_\_\_\_ ആയിരിക്കും.

A:-Rs.660/day

പ്രതിദിനം 660 രൂപ

B:-Rs.480/day

പ്രതിദിനം 480 രൂപ

C:-Rs.330/day

പ്രതിദിനം 330 രൂപ

D:-Rs.200/day

പ്രതിദിനം 200 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Which one of the following vehicles registered in the name of Local bodies are exempted from payment of tax as per Section 22 of the KVMV Act

KVMV ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 22 പ്രകാരം തദ്ദേശ സ്വയംഭരണങ്ങളുടെ പേരിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത താഴെപ്പറയുന്ന വാഹനങ്ങളിൽ ഏതാണ് നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയത്?

A:-Ambulances

ആംബുലൻസുകൾ

B:-Road Roller

റോഡ് റോളർ

C:-Goods vehicles for the disposal of sewages

മലിനജലം നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ചരക്ക് വാഹനങ്ങൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question65:-The reduction of rate of tax in respect of a tractor, trailer or a tractor -trailer combination which is designed to be used for agricultural operations, but used for the purpose other than agricultural operations by the owner himself is \_\_\_\_\_

ഒരു ട്രാക്ടർ, ട്രെയിലർ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ട്രാക്ടർ-ട്രെയിലർ കോമ്പിനേഷൻ എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നികുതി നിരക്ക് കുറയ്ക്കൽ, അത് കാർഷിക പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് രൂപകൽപ്പന ചെയ്തിട്ടുള്ളതാണ്, എന്നാൽ ഉടമസ്ഥൻ തന്നെ കാർഷിക പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് പുറമെ മറ്റ് ആവശ്യങ്ങൾക്ക് ഉപയോഗിക്കുന്നത്

A:-Full tax exemption

പൂർണ്ണ നികുതി ഇളവ്

B:-1/2 of the quarterly tax

ത്രൈമാസ നികുതിയുടെ 1/2

C:-2/3rd of the quarterly tax

ത്രൈമാസ നികുതിയുടെ 2/3

D:-3/4th of the quarterly tax

ത്രൈമാസ നികുതിയുടെ 3/4

Correct Answer:- Option-C

Question66:-The rate of additional tax payable for belated payment of tax beyond three months after the prescribed period

നിശ്ചിത കാലയളവ് കഴിഞ്ഞ് മൂന്ന് മാസത്തിനപ്പുറം വൈകി അടയ്ക്കേണ്ട അധിക നികുതിയുടെ നിരക്ക്

A:-20% of tax

നികുതിയുടെ 20%

B:-25% of tax

നികുതിയുടെ 25%

C:-50% of tax

നികുതിയുടെ 50%

D:-10% of tax

നികുതിയുടെ 10%

Correct Answer:- Option-A

Question67:-Who among the following officer is empowered to seize, detail and sale of a motor vehicle for default of payment of tax

നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയതിന് ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം പിടിച്ചെടുക്കാനും വിൽക്കാനും താഴെപ്പറയുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻമാരിൽ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Jt. RTO

Jt. RTO

B:-MVI

MVI

C:-AMVI

AMVI

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question68:-If the tax of a transport vehicle is not paid, which one of the become ineffective

ഒരു ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനത്തിന്റെ നികുതി അടച്ചില്ലെങ്കിൽ ഫലപ്രദമാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Fitness certificate

ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Permit

പെർമിറ്റ്

C:-Insurance certificate

ഇൻഷുറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-Registration certificate

രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question69:-As per the scheme for remitting tax arrears under one time settlement, the amount of tax to be paid in respect of a transport vehicle is

ഒറ്റത്തവണ തിരിച്ചടവ് കഴിഞ്ഞ് നികുതി കടശ്ശിക അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള സ്കീം അനുസരിച്ച്, ഒരു ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അടയ്ക്കേണ്ട നികുതി തുക

A:-40% of the arrears of tax for the last 4 years

കഴിഞ്ഞ 4 വർഷത്തെ നികുതി കടശ്ശികയുടെ 40%

- B:-30% of the arrears of tax for the last 4 years  
കഴിഞ്ഞ 4 വർഷത്തെ നികുതി കടിശ്ശികയുടെ 30%
- C:-40% of the total tax arrears  
മൊത്തം നികുതി കടിശ്ശികയുടെ 40%
- D:-30% of the total tax arrears  
മൊത്തം നികുതി കടിശ്ശികയുടെ 30%

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The annual amount of Bilateral tax of a goods vehicles registered in Karnataka and plying in Kerala after obtaining EV permit from Kerala under a bilateral agreement between the Government of Kerala and Government of Karnataka on a single point tax basis is

- A:-Rs.2,000  
രൂ.2,000
- B:-Rs.3,000  
രൂ.3,000
- C:-Rs.5,000  
രൂ.5,000
- D:-No bilateral tax due  
ഉഭയകക്ഷി നികുതി നൽകേണ്ടതില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question71:-In which of the following cases, where an amount equal to twice the amount of tax due is collected

- A:-Vehicles found operating on road after filling G form without remitting tax  
നികുതി അടക്കാതെ ജി ഫോം പൂരിപ്പിച്ച റോഡിൽ ഓടിക്കുന്ന വാഹനങ്ങൾ
- B:-Other state transport vehicles found operating in Kerala without remitting tax  
നികുതി ഒടുക്കാതെ കേരളത്തിൽ ഓടുന്ന ഇതര സംസ്ഥാന ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനങ്ങൾ കണ്ടെത്തി
- C:-In both (1) and (2) above  
മുകളിലുള്ള (1), (2) ഇവ രണ്ടിലും
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The rate of tax of every sitting passenger in a reserve bus is

- A:-Rs.600/quarter  
രൂ.600/പാദം
- B:-Rs.6.25/quarter  
രൂ.6.25/പാദം
- C:-Rs.35/quarter  
രൂ.35/പാദം
- D:-Rs.25/quarter  
രൂ.25/പാദം

Correct Answer:- Option-D

Question73:-The section 12 of the KMVT Act deals with

- A:-Payment of additional tax due to alteration of motor vehicles  
മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളുടെ മാറ്റം മൂലം അധിക നികുതി അടയ്ക്കൽ
- B:-Production of insurance policy for remitting tax  
നികുതി അടക്കുന്നതിനുള്ള ഇൻഷുറൻസ്
- C:-Additional tax payable when tax is not paid  
നികുതി അടക്കാത്തപ്പോൾ അടയ്ക്കേണ്ട അധിക നികുതി
- D:-Levy of interest when tax is not paid  
നികുതി അടയ്ക്കാത്തപ്പോൾ പലിശ ഈടാക്കുക

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The rate of annual interest of tax payable when tax is not paid after 6 months from the prescribed period

- A:-12% of tax amount  
നികുതി തുകയുടെ 12%
- B:-12% of tax and additional tax  
നികുതിയുടെയും അധിക നികുതിയുടെയും 12%
- C:-18% of tax amount  
നികുതി തുകയുടെ 18%
- D:-50% of tax amount  
നികുതി തുകയുടെ 50%

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Which one of the following is a mandatory document for remitting tax of a non transport vehicle?

- A:-Pollution under control certificate  
മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
- B:-Original tax licence of last tax remittance  
അവസാനമായി നികുതിയടച്ചതിന്റെ യഥാർത്ഥ നികുതി ലൈസൻസ്
- C:-Receipt of remittance of welfare fund contribution  
ക്ഷേമനിധി വിഹിതം അയച്ചതിന്റെ രസീത്
- D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question76:-The rate of one time tax of a new electric motor cab having purchase value more than 20 lakhs

- A:-4% of purchase value  
വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ 4%
- B:-5% of purchase value  
വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ 5%
- C:-10% of purchase value  
വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ 10%
- D:-20% of purchase value  
വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ 20%

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Who among the following officials is not eligible for getting tax exemption to their vehicle brought to the State of Kerala on their transfer to Kerala

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് കേരളത്തിലേക്ക് മാറ്റുമ്പോൾ കേരളത്തിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുന്ന വാഹനത്തിന് നികുതി ഇളവ് ലഭിക്കാൻ അർഹതയില്ലാത്തത്

- A:-CRPF
- സിആർപിഎഫ്
- B:-BSF
- ബിഎസ്എഫ്
- C:-Defence personal
- പ്രതിരോധ ഉദ്യോഗസ്ഥർ
- D:-Naval officers
- നാവിക ഉദ്യോഗസ്ഥർ

Correct Answer:- Option-B

Question78:-The quarterly rate of tax of an old private service vehicle for personal use having seating capacity exceeds 20 സീറ്റിംഗ് ക്യാപ്പാസിറ്റി 20 കവിയുന്ന, വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനുള്ള പഴയ സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹനത്തിൻ്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്

- A:-Rs.145/passenger
- രൂ.145/യാത്രക്കാരൻ
- B:-Rs.80/passenger
- രൂ.80/യാത്രക്കാരൻ
- C:-Rs.150/passenger
- രൂ.150/യാത്രക്കാരൻ
- D:-Rs.155/passenger
- രൂ.155/യാത്രക്കാരൻ

Correct Answer:- Option-A

Question79:-No tax shall be levied from a motor vehicle if it is \_\_\_\_\_ മോട്ടോർ വാഹനമാണെങ്കിൽ അതിൽ നിന്ന് നികുതി ഈടാക്കില്ല

- A:-Used on a public place
- ഒരു പൊതു സ്ഥലത്ത് ഉപയോഗിച്ചു
- B:-Kept for use in the state
- സംസ്ഥാനത്ത് ഉപയോഗത്തിനായി സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നു
- C:-Kept by a dealer
- ഒരു ഡീലർ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നു
- D:-All of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question80:-In which of the following vehicle where tax is not exempted by Government u/s 22 of the KMVT Act KMVT നിയമത്തിലെ u/s 22 പ്രകാരം സർക്കാർ നികുതി ഒഴിവാക്കാത്ത താഴെപ്പറയുന്ന വാഹനങ്ങളിൽ ഏതാണ്?

- A:-Custody period of Government departments where the vehicle is seized for non payment of Tax
- നികുതി അടയ്ക്കാത്തതിന് വാഹനം പിടിച്ചെടുക്കുന്ന സർക്കാർ വകുപ്പുകളുടെ കസ്റ്റഡി കാലയളവ്
- B:-All state Government vehicles
- എല്ലാ സംസ്ഥാന സർക്കാർ വാഹനങ്ങളും
- C:-Ambulances registered in the name of Charitable organisations
- ചാരിറ്റബിൾ ഓർഗനൈസേഷനുകളുടെ പേരിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ആംബുലൻസുകൾ
- D:-All Central government vehicles
- എല്ലാ കേന്ദ്ര സർക്കാർ വാഹനങ്ങളും

Correct Answer:- Option-D

Question81:-The annual rate of tax of an old tourist motor cab is \_\_\_\_\_ ഒരു പഴയ ടൂറിസ്റ്റ് മോട്ടോർ ക്യാബിൻ്റെ വാർഷിക നികുതി നിരക്ക്

- A:-Rs.1,040
- രൂ.1,040
- B:-Rs.1,400
- രൂ.1,400
- C:-Rs.1,700
- രൂ.1,700
- D:-Rs.8,500
- രൂ.8,500

Correct Answer:- Option-C

Question82:-The period for filing non use intimation in the case where tax has already been paid, but the vehicle is not put on road due to an accident is \_\_\_\_\_ ഇതിനകം നികുതി അടച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിലും ഒരു അപകടം കാരണം വാഹനം റോഡിലിറക്കാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ ഉപയോഗശൂന്യമായ അറിയിപ്പ് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള കാലയളവ്

- A:-Within one week from the date of commencement of the period non use
- കാലയളവ് ആരംഭിച്ച തീയതി മുതൽ ഒരാഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ ഉപയോഗിക്കാത്തത്
- B:-Within one week prior to the date of commencement of the period non use
- കാലയളവ് ആരംഭിക്കുന്ന തീയതിക്ക് ഒരാഴ്ച മുമ്പ് ഉപയോഗിക്കാത്തത്
- C:-Within 30 days from the date of commencement of the period non use
- കാലയളവ് ആരംഭിക്കുന്നതിന് 30 ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ ഉപയോഗിക്കാത്തത്
- D:-Within 30 days prior to the date of commencement of the period non use
- കാലയളവ് ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പുള്ള 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഉപയോഗിക്കാതിരിക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question83:-The criteria for calculating lump sum tax of an old motor car is \_\_\_\_\_ ഒരു പഴയ മോട്ടോർ കാറിൻ്റെ മൊത്തത്തിലുള്ള നികുതി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം ഇതാണ്

- A:-Cubic capacity
- ക്യൂബിക് ക്യാപ്പാസിറ്റി
- B:-ULW
- ULW
- C:-RLW
- RLW
- D:-Purchase value
- വാങ്ങൽ മൂല്യം

Correct Answer:- Option-B

Question84:-The quarterly rate of tax of a maxi cab with push back seats \_\_\_\_\_ പൂഷ് ബാക്ക് സീറ്റുകളുള്ള ഒരു മാക്സി ക്യാബിൻ്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്

- A:-Rs.450/passenger
- രൂ.450/യാത്രക്കാരൻ
- B:-Rs.680/passenger
- രൂ.680/യാത്രക്കാരൻ
- C:-Rs.530/passenger
- രൂ.530/യാത്രക്കാരൻ
- D:-Rs.750/passenger
- രൂ.750/യാത്രക്കാരൻ

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The "Fleet Owner" is the registered owner having \_\_\_\_\_ number of transport vehicles used or kept for use in the state.  
"ഫ്ലീറ്റ് ഉടമ" എന്നത് സംസ്ഥാനത്ത് ഉപയോഗിക്കുന്നതോ ഉപയോഗത്തിനായി സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നതോ ആയ \_\_\_\_\_ എണ്ണം ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനങ്ങളുള്ള രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉടമയാണ്.

- A:-More than 40
- 40-ൽ കൂടുതൽ
- B:-More than 50
- 50-ൽ കൂടുതൽ
- C:-More than 100
- 100-ൽ കൂടുതൽ
- D:-More than 150
- 150-ൽ കൂടുതൽ

Correct Answer:- Option-D

Question86:-If a motor car registered in Pondicherry on 04.03.2014 is brought to the State of Kerala on 10.10.2023 after obtaining NOC. The tax licence shall be issued up to the period of \_\_\_\_\_ after collecting proportionate one time tax.

- 04.03.2014 ന് പോണ്ടിച്ചേരിയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു മോട്ടോർ കാർ NOC നേടിയ ശേഷം  
10.10.2023 ന് കേരള സംസ്ഥാനത്തേക്ക് കൊണ്ടുവരുകയാണെങ്കിൽ, അനുപാതികമായ ഒറ്റത്തവണ നികുതി പിരിച്ചതിന് ശേഷം \_\_\_\_\_ കാലയളവ് വരെ നികുതി ലൈസൻസ് നൽകും.
- A:-03.03.2029
  - 03.03.2029
  - B:-31.12.2028
  - 31.12.2028
  - C:-31.03.2029
  - 31.03.2029
  - D:-09.10.2029
  - 09.10.2029

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Grace period in which reduced rate or balance tax become payable due to enhancement of rate of tax  
നികുതി നിരക്ക് വർദ്ധിപ്പിച്ചതിനാൽ കുറഞ്ഞ നിരക്കോ ബാലൻസ് നികുതിയോ നൽകേണ്ട ഗ്രേഡ് പിരീഡ്

- A:-7 days from the date of endorsement
- അംഗീകാരം ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 7 ദിവസം
- B:-14 days from the date of endorsement
- അംഗീകാരം ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 14 ദിവസം
- C:-One month from the date of endorsement
- അംഗീകാരം ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ ഒരു മാസം
- D:-Along with the payment of tax due for the subsequent period
- തുടർന്നുള്ള കാലയളവിലേക്കുള്ള നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിനൊപ്പം

Correct Answer:- Option-D

Question88:-The quarterly rate of tax of a new stage carriage to be operated as town service  
ടൗൺ സർവീസായി പ്രവർത്തിപ്പിക്കേണ്ട പുതിയ സ്റ്റേജ് ക്യാരേജിന്റെ ഹൈന്ദവ നികുതി നിരക്ക്

- A:-Rs.890/sq.meter
- രൂ.890/ചതുരശ്ര മീറ്റർ
- B:-Rs.1,050/sq.meter
- രൂ.1,050/ചതുരശ്ര മീറ്റർ
- C:-Rs.1,140/sq.meter
- രൂ.1,140/ചതുരശ്ര മീറ്റർ
- D:-Rs.1,150/sq.meter
- രൂ.1,150/ചതുരശ്ര മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question89:-The lump sum tax of a new auto rickshaw at the time of registration  
രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്ത് ഒരു പുതിയ ഓട്ടോറിക്ഷയുടെ ഒറ്റത്തവണ നികുതി

- A:-Rs.1,800
- രൂ.1,800
- B:-Rs.2,000
- രൂ.2,000
- C:-Rs.2,500
- രൂ.2,500
- D:-Rs.2,200
- രൂ.2,200

Correct Answer:- Option-C

Question90:-What is the rate of additional tax payable in respect of a motor cab if tax is paid beyond 12 months after the prescribed period?  
നിശ്ചിത കാലയളവിലുപരി 12 മാസത്തിനപ്പുറം നികുതി അടച്ചാൽ ഒരു മോട്ടോർ ക്യാബിന്റെ കാര്യത്തിൽ അടയ്ക്കേണ്ട അധിക നികുതിയുടെ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-20%
- 20%
- B:-25%
- 25%
- C:-50%
- 50%
- D:-100%
- 100%

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Who among the following are liable to pay tax if tax is not paid within the time limit?  
സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ നികുതി അടച്ചില്ലെങ്കിൽ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് നികുതി അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യതയുള്ളത്?

- A:-Registered owner
- രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉടമ
- B:-Financier who has taken custody of vehicle
- വാഹനം കസ്റ്റഡിയ്ക്കെടുത്ത പിനാൻഷ്യർ
- C:-Possessor of the vehicle who has taken control over the vehicle
- വാഹനത്തിന്റെ നിയന്ത്രണം ഏറ്റെടുത്ത വാഹനത്തിന്റെ ഉടമ
- D:-All of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Grace period of 45 days allowed to stage carriage can be extended for a maximum period of \_\_\_\_\_ days as may be specified by Government by notification.

- സ്റ്റേജ് ക്യാർ വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ വ്യക്തമാക്കിയേക്കാവുന്ന 45 ദിവസത്തെ ഗ്രേഡ് പിരീഡ് പരമാവധി \_\_\_\_\_ ദിവസത്തേക്ക് നീട്ടാവുന്നതാണ്.
- A:-30 days
  - 30 ദിവസം
  - B:-31 days
  - 31 ദിവസം
  - C:-45 days
  - 45 ദിവസം

D:-14 days

14 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question93:-If the tax due in respect of motor vehicle becomes unpaid, and no action is taken to realise the tax arrear for a period beyond \_\_\_\_\_ years, then such tax become "Escaped Assessment".

മോട്ടോർ വാഹനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നൽകേണ്ട നികുതി അടയ്ക്കപ്പെടാതെ വരികയും \_\_\_\_\_ വർഷത്തിനപ്പുറമുള്ള നികുതി കടിശ്ശിക യാഥാർത്ഥ്യമാക്കാൻ നടപടിയെടുക്കാതിരിക്കുകയും ചെയ്താൽ, അത്തരം നികുതി "എസ്കേപ്പഡ് അസസ്സ്മെന്റ്" ആയി മാറുന്നു.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-10 years

10 വർഷം

C:-15 years

15 വർഷം

D:-20 years

20 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Which one of the following statements is wrong with respect to additional tax and interest?

അധിക നികുതിയും പലിശയും സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് തെറ്റു്?

A:-Interest amount is calculated on the total amount of tax and additional tax

മൊത്തം നികുതിയും അധിക നികുതിയും അടിസ്ഥാനമാക്കിയാണ് പലിശ തുക കണക്കാക്കുന്നത്

B:-Additional tax is calculated on the total amount of tax and interest

അധിക നികുതി കണക്കാക്കുന്നത് നികുതിയുടെയും പലിശയുടെയും ആകെ തുകയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ്

C:-No interest is leviable if tax is paid within 12 months after the prescribed period

നിശ്ചിത കാലയളവ് കഴിഞ്ഞ് 12 മാസത്തിനുള്ളിൽ നികുതി അടച്ചാൽ പലിശ ഈടാക്കില്ല

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question95:-The reserved bus shall be used only for \_\_\_\_\_ days at a time within a quarter.

റിസർവ് ചെയ്ത ബസ് ഒരു ക്വാർട്ടറിൽ ഒരു സമയം \_\_\_\_\_ ദിവസത്തേക്ക് മാത്രമേ ഉപയോഗിക്കാവൂ

A:-20 days

20 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-One month

ഒരു മാസം

D:-Two months

രണ്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question96:-If a motor vehicle is seized by a police officer due to non remittance of tax, he shall transfer the vehicle to Motor Vehicles Department along with a report within \_\_\_\_\_ days from the date of seizure, if the registered owner/possessor is not paid the tax.

നികുതി അടയ്ക്കാത്തതിനാൽ ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം പിടിച്ചെടുക്കുകയാണെങ്കിൽ, രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉടമ/ഉടമസ്ഥൻ ഇല്ലെങ്കിൽ, പിടിച്ചെടുത്ത തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഒരു റിപ്പോർട്ട് സഹിതം അദ്ദേഹം വാഹനം മോട്ടോർ വാഹന വകുപ്പിന് കൈമാറും.

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-90 days

90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question97:-What is the rate of one time tax of motor car having purchase value exceeding 5 lakhs and up to 10 lakhs?

വാങ്ങൽ മൂല്യം 5 ലക്ഷത്തിലും 10 ലക്ഷം വരെയുള്ള മോട്ടോർ കാറിന്റെ ഒറ്റത്തവണ നികുതിയുടെ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-10% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ 10%

B:-12% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ 12%

C:-13% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ 13%

D:-15% of purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിന്റെ 15%

Correct Answer:- Option-C

Question98:-The rate of green tax of a newly purchased diesel transport vehicle having GVW 7300 kg

GVW 7300 kg ഉള്ള പുതുതായി വാങ്ങിയ ഡീസൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനത്തിന്റെ ഗ്രീൻ നികുതി നിരക്ക്

A:-Rs.1,000

രൂ.1,000

B:-Rs.1,500

രൂ.1,500

C:-Rs.2,000

രൂ.2,000

D:-Rs.3,000

രൂ.3,000

Correct Answer:- Option-A

Question99:-What is the lump sum tax of a Goods Vehicle having GVW 1800 kg at the time of registration?

രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്ത് GVW 1800 kg ഉള്ള ഒരു ചരക്ക് വാഹനത്തിന്റെ മൊത്തം നികുതി എത്രയാണ്?

A:-Rs.5,000

രൂ.5,000

B:-Rs.12,200

രൂ.12,200

C:-Rs.9,400

രൂ.9,400

D:-Rs.15,600

രൂ.15,600

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Which one of the following is the conditions for applying refund of one time tax in respect of a vehicle where NOC has been issued?

NOC ഇഷ്യൂ ചെയ്ത വാഹനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒറ്റത്തവണ നികുതി റിഫണ്ട് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-A certificate obtained from the registering authority of the transferee state

ട്രാൻസ്പോർട്ട് ചെയ്ത സംസ്ഥാനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റിയിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Original tax licence shall be surrendered

ഒറിജിനൽ ടാക്സ് ലൈസൻസ് സറണ്ടർ ചെയ്യണം

C:-The application for refund of tax shall be filed within one year from the date of removal of vehicles to another state

മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്തേക്ക് വാഹനങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ നികുതി റിഫണ്ടിനായുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കും

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D